Администрация
муниципального образования « Капустиноярский сельсовет»
Ахтубинского  района  Астраханской  области
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ.

27.08.2020 года                                                                                                             №   40

О внесении изменений в  муниципальную программу
МО « Капустиноярский сельсовет» «Формирование
современной городской среды    в МО « Капустиноярский
сельсовет» на  период   2018-2024 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 18.03.2019 № 162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», постановлением Правительства Астраханской области      от 10.09.2014 № 369-П «О государственной программе «Улучшение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг на территории Астраханской области», постановлением Правительства Астраханской области от 31.08.2017 № 292-П «О государственной программе Астраханской области «Формирование современной городской среды на территории Астраханской области», постановлением администрации МО «Капустиноярский сельсовет»     от 06.03.2018 №  23 «Об утверждении Положения о порядке  принятия решений о разработке муниципальных программ МО «Капустиноярский сельсовет»  их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести в постановление администрации МО «Капустиноярский сельсовет от 14.12.2017 № 135 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в МО «Капустиноярский сельсовет» на период 2018 – 2024 г.г.» изменение в п.9 п.п.4, читать в следующей редакции:
- адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в году предоставления субсидии;
- адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее последнего года реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» в составе государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее - федеральный проект) за счет средств указанных лиц в соответствии с требованиями правил благоустройства территории, утвержденных муниципальным образованием (в случае благоустройства таких объектов);
- право муниципального образования исключать из адресного перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыши, стены, фундамента) которых превышает 70 процентов, а также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным планом соответствующего поселения, городского округа, при условии одобрения решения об исключении указанных территорий из адресного перечня
общественных территорий межведомственной комиссией по обеспечению реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» в Астраханской области, созданной в соответствии с постановлением Губернатора Астраханской области от 28.02.2017 № 19;
- условие о предельной дате заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ (далее – муниципальный контракт) - 1 декабря года текущего года, за исключением:
случаев обжалования действий (бездействия) заказчика, и (или) комиссии по осуществлению закупок, и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких муниципальных контрактов продлевается на срок указанного обжалования;
случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких муниципальных контрактов продлевается на срок проведения конкурсных процедур;
случаев заключения таких муниципальных контрактов в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких муниципальных контрактов продлевается на срок до 15 марта года предоставления субсидии. Утвержденную постановлением, в новой редакции.
2. Общему отделу администрации «Капустиноярский сельсовет» обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Капустиноярский сельсовет» в разделе «Формирование современной городской среды».
          3. Осуществление контроля за выполнением положений настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Главы муниципального образования
«  Капустиноярский  сельсовет»                                             В.В.Юмагулов